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Regionstyrelsens uppföljning av inköp och upphandling april 
2021 

Ärendebeskrivning 

Inköp och upphandling har i uppdrag att säkerställa att upphandling sker på ett 
hållbart sätt och i enlighet med gällande lagstiftning och organisationens politiska 
beslut. Region Jämtlands Härjedalens upphandlingsbara volym uppgår till två 
miljarder kronor per år. 
2020 var ett utmanande år med anledning av att mycket fokus låg på Covid19 och 
att säkerställa leveranser av skyddsutrustning och övriga kritiska produkter. Detta 
fortsätter under 2021 med fokus på handskar, munskydd och produkter för 
vaccination. Att arbetet med Covid19 pågår även under 2021 påverkar den 
upphandlingsskuld regionen har, främst inom sjukvårdsområdet. Det faktum att 
enheten under 2020 har tappat flera duktiga medarbetare påverkar även det 
möjligheterna till att genomföra uppdrag från verksamheterna och att förnya 
regionövergripande ramavtal. Det pågår ständigt rekryteringar för att tillsätta 
vakanta tjänster och för att uppfylla enhetens uppdrag. Enheten har trots Covid19 
och färre resurser avslutat 134 upphandlingar under 2020.  
Målet för regionens leverantörsefterföljsamhet 2020 var 95 % och måluppfyllelse 92 
%. Den totala volymen inköp under 2020 har i jämförelse med samma period 
föregående år ökat med drygt 56 MSEK. Detta kan hänföras till det ökade behovet 
av skyddsutrustning och de ökade priserna i samband med det. I kategorin 
Övergripande material och konton för resor har däremot kostnaderna gått ner.   
Volymen år 2019 var drygt 22 m MSEK sek och år 2020 visar samma konton 6,1 
MSEK.  Inköp och upphandling ställer miljökrav i de upphandlingar där det bedöms 
vara relevant men för att kunna utveckla miljökraven och uppföljning av miljökrav, 
anställs nu en miljöcontroller till enheten.  

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsens uppföljning av aktuella upphandlingar godkänns.  
 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör  Peter Rönnholm 
   Ekonomidirektör 
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